
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 

ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в 

целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района - помещение гаража, расположенное по адресу: Краснодарский край, 

Гулькевичский район, хутор Чаплыгин, ул. Ленина, 3, для следующих 

потребителей ртутьсодержащих ламп: 

физических лиц, проживающих в индивидуальных жилых домах, 

расположенных на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района; 

собственников, нанимателей, пользователей помещений в 

многоквартирных домах в случае, когда организация мест накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп, в соответствии с пунктом 5 Правил 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям и окружающей среде, утвержденных Постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314, не представляется 

возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 

организации мест накопления. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024  № 28  

хутор Чаплыгин 

 

О создании мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения  

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района 



2 
 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов  Гулькевичского района от 18 октября 2018 

г. № 79 «Об определении места первичного сбора, размещения и организации 

сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих 

ламп на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района». 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить его на сайте сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов  Гулькевичского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района                                                                      А.В. Арчибисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 



3 
 

проекта постановления администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района от ___________ №_____ 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района» 

 

Проект подготовлен и внесён: 

Ведущий специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

  

 

 

О.В. Зозулина 

   

Проект согласован: 

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

  

 

 

О.В. Рубченко 

   

 

«О создании мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения  


